
皆さま、新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、公民館の活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

今年も、地域の皆さまが、「ほっとできる場所」・「つながる場所」・「学びの場所」として、 

さらに楽しく、元気になれる公民館をめざしてまいります。 

 新しい一年が、皆さまにとって笑顔あふれる素晴らしい年となりますように。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。                                                                        

1２月６日（土）自主事業報告 お正月飾り（しめ縄作り） 
 

１月・２月の資源ゴミ回収は、第２日曜日です。 
◆ ３月以降の回収は、従来どおり第１日曜日の実施となります。 

◆ 新聞、雑誌、段ボール、古着、アルミ缶、ビン、古本の回収は行いますが、そのほかの 

資源ゴミは回収いたしません。                  箕島婦人会・箕島青少年育成会 

詳細は、箕島地区連合自治体からの配布チラシをご確認ください。 

きれいなしめ縄が 
できてよかった       

第２回目となる発表会を開催いたしました。今回は、来場者・サークル・ゲストの方総勢151名 

にお越しいただき盛況に終えることができました。ご協力いただいた皆様に感謝申し上げます。 

これでいつお正月が 
きてもいいよね      

緊急避難場所へ避難したあと、公民館で炊き出しの豚汁や保存食を 

いただきましょう。避難生活用具の体験もしていただけます。 

皆さん、世界でひとつだけのステキなしめ縄を飾って、
よいお正月をお迎えください       

皆様のご参加お待ちしています。 

職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

は 

 

 

 

 

 

 

 

 

自主事業開催のおしらせ 

１１月３０日（日）自主事業報告 ♬音楽サークル発表会 
 

🏴 「避難・防災訓練」 令和 8 年２月 1 日（日） 午前９時～ 🏴 

令和８年 

１月号 箕 島 公 民 館 だ よ り 回 覧 

午前と午後に分かれてお正月飾り（しめ縄作り）を開催しました。 

先生に教えていただきながら、しめ縄が完成！みんなで楽しい時間を過ごせました。 

 

ティンクル OB さんの最後には、拍手がわきあがり 

アンコールで、ティンクルさんとの合唱で終わりました 

ラポール（キーボード＆サックス演奏） ティンクル（合唱） 

あらうど（コーラス） リラクォーレ（コーラス） 

ラ グラツィア（コーラス） ブライト（大正琴） 

【ゲスト出演】 ティンクル OB（合唱） 

 

お問合せ： 箕島公民館 TEL 82-2276 (木曜日 休館) 

 

共催：箕島地区連合自治会・箕島公民館・箕島地区各協力団体 

 たのしいね       


